
 فرزام: با دختران ایرانی 
تاریخ سازی می کنیم

 قایقرانان المپیکی روئینگ با پایان 
تهران  به  کازان  یک ماهه  اردوی 

 . گشتند بر
استاندارد  پیست  که  آنجایی  از 
برای تمرین ملی پوشان روئینگ در 
ایران وجود نداشت با پیگیری های 
فدراسیون قایقرانی مهسا جاور و 
زینب نوروزی و فاطمه مجلل که به 
ترتیب سهمیه قایق دونفره سبک وزن 
و تک نفره را گرفته بودند راهی کازان 
روسیه کرد درفرصت مانده بدون 
دغدغه در پیست استاندارد تمرین 

کنند. افشین فرزام سرمربی تیم ملی 
بعد از تمرین یک ماهه معتقد است 
شاگردانش از این اردو نهایت استفاده 
را برده اند و برای تاریخ سازی راهی 

پاریس می شوند.
 او درباره حضور یک ماهه ملی پوشان 
در کمپ کازان گفت: »بعد از مسابقات 
انتخابی المپیک دو ماهی فرصت 
را  تا برنامه ریزی های لازم  داشتیم 
انجام دهیم. خداراشکر شرایط فراهم 
شد و یک ماهی در روسیه اردو زدیم و 
ملی پوشان در پیست استاندارد پارو 
زدند و نهایت استفاده را از کمپ روسیه 
بردیم و رکوردهای قایقرانان نسبت به 

قبل بهتر شده است.« 
به گفته او روئینگی ها برای تاریخ سازی 
و بهترین نتیجه به آب های پاریس 
می زنند: »به رغم شرایط سختی که 
در انتخابی المپیک قایق دونفره وجود 

داشت، برای اولین بار دختران ما 
تاریخ سازی کردند و سهمیه رویئنگ 
دونفره را گرفتند و حالا برای اولین 
باردر سطح جهانی و المپیک مسابقه 
می دهند و قطعاً تاش خواهیم کرد 
تا در قایق یک نفره و دونفره عملکرد 
خوبی داشته و بهترین خودمان 

» . شیم با

قایقرانی

فائزه زمانی
خبرنگار

سیدبندی کشتی آزاد و فرنگی در المپیک پاریس

سخت و آسان برای ایران

 
فرنگی کار  و  زاد  آ کشتی گیران 
المپیکی طبق سیدبندی اتحادیه 
ا  ر ن  یشا قبا ر کشتی  نی  جها
می شناسند. طبق این سیدبندی 
نفرات اول، چهارم، پنجم و هشتم 
رنکینگ بالای جدول مسابقات 
المپیک در هر وزن قرار می گیرند 
و  ششم  سوم،  دوم،  نفرات  و 
هفتم رنکینگ نیز در سمت دیگر 
جدول. در هر وزن رقابت های 
کشتی گیر   ۱۶ المپیک  کشتی 

حضور دارند. 

در کشتی فرنگی دو کشتی گیر از 
6 کشتی گیر ایران در سید بندی 
قرار نگرفتند اما با این حال شرایط 
بسیار خوبی در انتظار کشتی گیران 
کشورمان است. امین کاویانی نژاد 
علیرضا  و  کیلوگرم   77 وزن  در 
مهمدی در وزن 87 کیلوگرم بین 
هشت نفر برتر قرار نگرفتند و به 
این ترتیب با قرعه کشی مشخص 
قرار  جدول  کجای  می شود، 
دارند. 4 نفر دیگر اما بین هشت 
نفر برتر رنکینگ اتحادیه جهانی 
قرار گرفتند و تقریباً جایگاه آنها 

مشخص است.
سعید  کیلوگرم   67 وزن  در   
اسماعیلی جوان ایذه ای که به 
تازگی به تیم ملی رسیده در 
رده هفتم رنکینگ قرار گرفته و 
در دور دوم باید به مصاف اوتار 

سانچس کوبایی برود. در وزن 
97 کیلوگرم بهترین اتفاق ممکن 
برای هادی ساروی رخ داده؛ او 
تا فینال نه با گابریل روسیلو 
کوبایی برخورد می کند و نه با 
آرتور آلکسانیان ارمنستانی و این 
بهترین فرصت برای صعود به 
فینال است. در وزن 130 کیلوگرم 
هم امین میرزازاده تنها فرنگی کار 
ایران است که نفر اول رده بندی 

. ست ا
 او رضا کایالپ را مقابل خودش 
ندارد و تنها مشکل این است که 
معلوم نیست میهان لوپز کوبایی 
طبق قرعه کجای جدول قرار 
کشتی  در  کار  چقدر  هر  دارد. 
فرنگی آسان است در کشتی آزاد 
سخت و دشوار است. در کشتی آزاد 
رحمان عموزاد برای صعود به فینال 

اسماعیل موسکایف مجار را پیش رو 
دارد اما حاجی علیف آذربایجانی 
و اسام دودایف از آلبانی هم در 

گروه او قرار می گیرند. 
در وزن 74 کیلوگرم کایل دایک 
امریکایی سد راه یونس امامی 
است و در وزن 86 کیلوگرم حسن 
یزدانی عاوه بر اینکه باید نگران 
آرون بروکس باشد؛ مایلس آمینه 
از سن مارینو و دارن کوروگلیف 
روس را هم پیش رو دارد. در وزن 
97 کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا در 
بین هشت نفر نیست و در وزن 
ع به  125 کیلوگرم امیرحسین زار
عنوان نفر اول رنکینگ تا قبل 
از فینال طاها آکگل را می بیند. 

نکته مهم این وزن حضور میسون 
پارس امریکایی و گنو از گرجستان 

در یک گروه است.
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 تیراندازی ایران با تیمی جوان 
راهی پاریس می شود. سه دختر 
و یک پسر. تیمی با رنج سنی 
16 تا 26 سال. فاطمه امینی و 
شرمینه چهل امیرانی دو تیرانداز 
تفنگ هستند، هانیه رستمیان 
تیرانداز تپانچه، محمد بیرانوند 
هم اولین سهمیه تاریخی اهداف 

پروازی را گرفت. 
هانیه رستمیان ملی پوش تپانچه 
باتجربه ترین تیرانداز ایران است، 

آن هم بعداز تجربه اولش در 
المپیک توکیو. 

سه تیرانداز جوان در پاریس، 
برای اولین بار پا به المپیک 
می گذارند تا نشان دهند گاهی 
شور جوانی و سر نترس داشتن 

بر تجربه می چربد. 
بعید هم نیست انگیزه جوانی 
از آنها در المپیک ستاره بسازد. 
هانیه رستمیان که 30 مهر 1401 با 
سهمیه 25 متر تپانچه در قهرمانی 
جهان مصر، چراغ سهمیه های 
 المپیک کاروان ایران را روشن 

کرد. 
شرمینه چهل امیرانی 11 ماه بعد از 
او در اولین تجربه قهرمانی جهان 
به میزبانی باکو، با صعود به 
فینال و پنجمی سهمیه المپیک 

تفنگ بادی 10 متر را گرفت تا 
دومین تیراندازی باشد که بلیت 
پاریس برایش در فینال قهرمانی 

جهان صادر شد.
 فاطمه امینی ملی پوش 10 متر 
تفنگ بادی، اما در قهرمانی آسیا 
با ششمی  20 دی سال قبل، 
آسیا سومین سهمیه تیراندازی 

را گرفت.
هاینه رستمیان که در المپیک 
ن  ا و ر کا ر  ا پرچمد توکیو   2 0 2 0
ورزشی ایران بود، در تپانچه 25 
متر اما به فینال المپیک توکیو 
 نرسید و کارش را با دهمی تمام 

کرد.
 رستمیان اما امسال با تجربه 
دوره قبل در پاریس تیر می زند و 
خیلی ها روی صعودش به فینال 

حساب کرده اند و حتی مدال را 
هم دور از دسترسش نمی دانند، 
مربی اش نصراصفهانی برای اینکه 
تمرکز شاگردش بهم نخورد، او را 
تا بعداز المپیک ممنوع المصاحبه 
کرده است. حتی خودش هم 
تماس هیچ خبرنگاری را جواب 

. هد نمی د
 اما از دو تیرانداز تفنگ 10 متر؛ 
فاطمه امینی در سه وضعیت 
مسابقه می دهد و چهل امیرانی 
در 10 متر بادی. تیراندازان 28 
تیرماه راهی پاریس می شوند و 
با اقامت در کمپ شاتورو آخرین 
می دهند.  انجام  را  تمرینات 
8 و  مسابقه تیراندازان تفنگ 
9مردادماه در شهر شاتورو برگزار 

می شود.
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سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 12 روز مانده تا افتتاح بازی ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

2024  آبروداری دختران تیراندازی برای المپیک
پرونده ویژه 

المپیک پاریس
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یادداشت

یوسف آجرلو
مسئولکمیتهتیمهایملی

تیراندازی ایران به رغم مشکات مالی چهار سهمیه 
برای المپیک 2024 پاریس دارد که یک سهمیه 
محمد بیرانوند در پروازی و سه سهمیه، سهم 
دختران است. هانیه رستمیان بین تیراندازان 
المپیکی، باتجربه تر است. او بعداز المپیک توکیو، 
در پاریس برای دومین بار است که المپیک را 
تجربه می کند. رستمیان با عملکرد خوب در 
قهرمانی جهانی اولین ایرانی بود که ۲ سال قبل از 
المپیک سهمیه تپانچه 25متر را گرفت. او در اکثر 
مسابقات جهانی فینالیست بود و حتی مدال هم 
گرفت. او در ماده 10 متر هم در رقابت ها فینالیست 
شد. او وضعیتش نسبت به دو تیرانداز دیگر بهتر 
است و یکی از ورزشکارانی است که روی صعودش 
به فینال المپیک حساب شده و حتی با سابقه دو 
ساله اش، در کاپ های جهانی 80-70 درصد توقع 
مدال از او می رود. رستمیان با توانمندی، روحیه 
و برنامه های تمرینی اش در حد مدال المپیک 
و کاماً آماده است. البته به شرطی که روز، روز 
او باشد و شرایط مسابقه هم سر ناسازگاری با او 
نداشته باشد. المپیک 2016 ریو مه لقا جام بزرگ، 
نجمه خدمتی و الهه احمدی در سه وضعیت تیر 
زدند، در 10 تیر آخر، مه لقا جام بزرگ که نفر پنجم 
دور مقدماتی بود، تحت تأثیر هوای طوفانی بالا 
نرفت و در عوض نجمه خدمتی به فینال رسید. 
درست است که دو تیرانداز تفنگ ایران یعنی 
شرمینه چهل امیرانی و فاطمه امینی برای اولین 
بار پا به المپیک می گذارند، اما آنها تنها ورزشکاران 
المپیک اولی نیستند و نصف بیشتر ورزشکاران 
ایرانی برای اولین بار در المپیک شرکت می کنند 
و حتی 70-60 درصد ورزشکاران تاپ دنیا هم 
المپیک اولی هستند. ۲۰ درصدی که با وایلدکارت 
یا یونیورسالیتی المپیکی شده اند، خیلی سطح 
بالایی ندارند و تنها به خاطر پیشرفت این سهمیه 
را گرفته اند. اما شرمینه چهل امیرانی بعد از مدال 
برنز یونیورسیاد جهانی دانشجویی با چهارمی 
قهرمانی جهان که سخت تر از المپیک بود، بین 
۱۷۰ تیرانداز سهمیه المپیک گرفت. او تنها یک پله 
با مدال قهرمانی جهان فاصله داشت. او با اینکه 
جزو تازه واردهای المپیک محسوب می شود اما با 
عملکردی که این مدت از خود به جا گذاشته، 
بعید نیست فینالیست شود. البته با اینکه تعداد 
تیراندازان در المپیک کمتر از قهرمانی جهان است 
اما 80 درصد برترین های جهان هستند که رقبای 
دست وپا بسته ای نیستند و شک نکنید همه برای 
مدال می آیند. اما چهل امیرانی به شرط تکرار 
امتیازات وردکاپ ها و تمریناتش قطعاً جزو 10-۱۲ 
نفر اول قرار می گیرد، اگر خدا کمک کند حتی 
می تواند مدال هم بگیرد. درست مثل جواد 
فروغی که همین شرایط را داشت و هیچ کسی 
فکر نمی کرد او در المپیک توکیو بتواند مدال طا 
بگیرد، اما گرفت. فاطمه امینی هم شرایطی شبیه 
چهل امیرانی دارد. شرایط او در اردوها خوب است و 
در کاپ های جهانی هم رتبه  های ۱۰ تا ۲۰ را داشته و 
وضعیتش حالا خیلی بهتر است. تیراندازان ایران 
برای المپیک پاریس مشکل تجهیزات ندارند، 
اما مشکل این است که تجهیزات به روز، دیر به 
دست شان رسیده و تا قبل از این ساح ها به 
روز نبود. اگر ساح و تجهیزات به روز، زودتر به 
دست شان می رسید، شک نکنید نتیجه بهتری 

 . فتند می گر
در تیراندازی، کشورهایی مثل چین، آلمان و هند 
سهمیه بیشتری می گیرند، درحالی که ایران 
سرمایه گذاری جزئی در تیراندازی کرده و با همان 
سرمایه گذاری 4 سهمیه گرفته است. این روزها 
پاکستان، ترکیه، قزاقستان، اندونزی و تایلند هم با 
سرمایه گذاری خوب در تیراندازی مدعی شده اند، 
درحالی که قباً اسمی از آنها نبود. فراموش 
نکنید، هند برای المپیک 2020 توکیو 15-14 سهمیه 
گرفت اما دستش به مدال نرسید. در واقع گرفتن 
سهمیه به منزله تضمین مدال نیست، چرا که 
گرفتن مدال در تیراندازی اصاً کار راحتی نیست. 
ان شاءالله با حول و قوه الهی تیراندازی بتواند 

سربلند از المپیک برگردد.

 رستمیان می تواند 
مدال بگیرد

مثل شاگردانم برای اولین بار به المپیک می روم

مریمطالبی:بچههاازجانودلمایهمیگذارند
گفت و گو

ماجراجویی سه تفنگدار

با مسابقه دیگر فرق ندارد، به 
شرط اینکه نگاه حرفه ای باشد 
و درحال یادگیری. ذات ورزش 
قهرمانی است، اگر در هر مسابقه 
مدیریت ذهن، خودکنترل گری 

تاکتیک و تکنیک باشد.
 تعداد کم سهمیه المپیک 

تیراندازی یعنی افت 
تیراندازی؟

من به عنوان کسی که هدایت تیم 

را دارم، نکته قابل توجه، شرایط 
خاص کان است. وضعیت کان 
اصاً با 4 سال پیش قابل مقایسه 
نیست. ما برای المپیک پاریس 
المپیک  انتخابی های  جمع  از 
تفنگ، تنها 8 ورلدکاپ را شرکت 
نکردیم. فدراسیون تیراندازی جزو 
فدراسیون های ممتاز در تعداد 
اعزام هاست و هیچ کوتاهی نکرده. 
اما شرایط خیلی ویژه بود و اردوی 

برون مرزی نداشتیم. شک نکنید 
تعداد سهمیه شاخص سنجش 
عملکرد فدراسیون از نظر فنی 
نیست. حتی کشوری مثل ژاپن 
با حضور در همه مسابقات و با 
تجهیزات خوب، تنها یک سهمیه 
تفنگ مردان را گرفت یا صربستان 
فقط یک سهمیه تفنگ مردان 
دارد، درحالی که مدال طا، نقره 

و برنز المپیک دارد.

مریم طالبی سرمربی تیم ملی 
ین  ن تر ا جو  ، تفنگ ی  ز ا ند تیرا
یس  ر پا لمپیک  ا ر  د بی  مر سر
است. او هم مثل دو شاگردش 
برای اولین بار المپیک را تجربه 
می کند. طالبی هرچند ترجیح 
می دهد هیچ پیش بینی از نتیجه 
شاگردانش نکند، اما معتقد است 
دو تیرانداز جوان ایرانی در پاریس از 

جان و دل مایه می گذارند.

 آمادگی شرمینه چهل امیرانی 
و فاطمه امینی برای المپیک به 

چه حدی رسیده؟
بچه ها بعداز جام جهانی مونیخ 
چهار روز استراحت کردند و دوباره 
به اردو برگشتند تا قبل از اعزام 
تمرینات شان را ادامه می دهند. 
یکی دو روزی به مرخصی می روند 
تا کنار خانواده هایشان باشند و 28 
تیرماه هم پرواز به پاریس دارند. 
فعاً شرایط بچه ها خوب است 
و با روحیه جنگندگی که در آنها 
سراغ دارم به نظرم همه تاش شان 
را بکار می برند و کم نمی گذارند.

 ظاهراً بعد از مونیخ بچه ها 
دیگر مشکل تجهیزات و فشنگ 

ندارند، نه؟
دقیقاً، در اردوی مونیخ تجهیزات 
چهل امیرانی و امینی به روز شد 
تا مشکلی برای المپیک نداشته 
باشند. فدراسیون مقداری هم 
فشنگ از مجارستان و آلمان خرید 
و مشکل فشنگ نداریم. بچه ها با 
همین فشنگ ها در پاریس مسابقه 
می دهند، هر چند تست شده 

نیستند اما خوب هستند.
  فاطمه امینی و شرمینه 

چهل امیرانی برای المپیک در 
چه موادی رقابت می کنند؟

فاطمه امینی تیرانداز 10متر بادی 
تیر  است که در سه وضعیت 
می زند. در سه وضعیت شرایط 
آب و هوایی خیلی روی عملکرد 
تیرانداز تأثیر دارد. بویژه فاطمه که 

در سه وضعیت خیلی تازه کار است 
و یک سالی است در این ماده کار 

می کند، او هنوز جای کار دارد.
شرمینه چهل امیرانی در 10متر باید 
مسابقه می دهد. هردو تیرانداز 
شرایط خوبی دارند و همه کارها 
و تمریناتی که لازم بود را انجام 
این روزها هدف ما  داده اند. 
بیشتر آمادگی ذهنی بچه هاست 
تا برای رقابت بزرگ در المپیک 

آماده شوند. چرا که آنها تمرینات 
لازم تاکتیکی و تکنیکی را انجام 

می دهند.
  شما چه پیش بینی از نتیجه 

دو تیرانداز در اولین تجربه 
المپیکی دارید؟

نه تنها المپیک که هر مسابقه ای که 
ورزشکاران در آن شرکت می کنند 
حکم یکی از پله ها تا قله قهرمانی 
را دارد. پاریس برای بچه های ما 
اولین تجربه المپیک است. من 
اولین توصیه ای که به آنها کردم این 
بود از رقابت با بقیه تیراندازان لذت 
ببرید. از اینکه در چنین رویداد 
بزرگی شرکت کردید. می دانم با 
توکل به خدا بچه ها در پاریس هم 
مثل بقیه مسابقه ها از جان و دل 
مایه می گذارند. هدف ما حفظ 
آرامش و تمرکز تیراندازان و رقابت 

با اعتماد به نفس بالاست.
 المپیک 2024 پاریس اولین 
تجربه شما در دوره مربیگری 

هست. شما هم   استرس اولین 
حضور را دارید؟

درست است که من تجربه کوچ 
تیم را در بازی های آسیایی هانگژو 
ویونیورسیاد جهانی دانشجویان 
را دارم، اما مثل شاگردانم برای 
اولین بار به المپیک می روم. 
حتی وقتی تیرانداز بودم هم 
المپیک نرفتم. البته فکر می کنم 
جوان ترین سرمربی تیراندازی در 
المپیک هم هستم. اولین تجربه 
کوچم در المپیک هست اما کارم 
سخت نیست. چرا که وظیفه مربی 
برنامه ریزی است و هیچ مسابقه ای 


